RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso Ill)

Municipio de Vacaria-RS
Relatério Resumido da Execucdo Orcamentéaria
Demonstrativo do Resultado Primario
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Abril 2017/Bimestre Mar¢o-Abril

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/
2017

Até o Bimestre/
2016

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES(l)
RECEITA TRIBUTARIA
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuicdo
Receita Previdenciaria
Outras Contribuiges
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-)Aplicacdes Financeiras
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ICMS
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL(II)
Operagoes de Crédito(l1l)
Amortizagdo de Empréstimos(1V)
Alienacéo de Bens(V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(VI)=(lI-11I-IV-

165.460.949,08
25.706.554,23
8.665.601,76
8.010.264,57
2.779.512,22
3.452.150,68
2.799.025,00
1.128.164,96
1.128.164,96
111.900,26
2.051.922,68
1.940.022,42
135.619.595,25
25.137.514,68
6.429.379,61
37.929.801,73
66.122.899,23
2.894.734,38
1.193.266,20
1.701.468,18

57.342.998,60
11.093.927,69
5.235.826,86
2.326.080,89
740.183,31
1.009.741,99
1.782.094,64
368.014,36
368.014,36
27.383,67
753.032,74
725.649,07
44.625.202,06
7.840.340,01
4.168.787,65
10.924.131,97
21.691.942,43
1.228.470,82
409.941,37
818.529,45
1.152.286,07
1.046.277,96

106.008,11

106.008,11

106.008,11

55.111.999,17
10.987.004,13
4.854.405,14
2.412.919,87
1.099.689,35
993.711,46
1.626.278,31
294.931,90
294.931,90
1.236.902,27
2.152.719,23
915.816,96
41.708.394,26
7.064.073,44
3.984.117,19
9.742.341,71
20.917.861,92
884.766,61
399.921,25
484.845,36
2.848.159,77
1.996.955,44

851.204,33
391.260,00
459.944,33

851.204,33

RECEITA PRIMARIA TOTAL(VIN=(I+VI)

165.460.949,08

57.449.006,71

55.963.203,50
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R$ 1,00

DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGCAO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre/
2017

Até o Bimestre/
2016

Até o Bimestre/
2017

Até o Bimestre/
2016

DESPESAS CORRENTES(VIII)

159.186.833,24

53.539.320,42

52.476.516,87

41.422.679,93

40.118.941,33
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DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/
2017 2016 2017 2016
Pessoal e Encargos Sociais 93.098.801,73 25.950.808,00 25.781.417,82 25.431.699,08 25.315.936,37
Juros e Encargos da Divida(IX) 2.025.388,29 401.579,42 242.278,03 401.579,42 242.278,03
Outras Despesas Correntes 64.062.643,22 27.186.933,00 26.452.821,02 15.589.401,43 14.560.726,93
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES(X)=(VII-IX) 157.161.444,95 53.137.741,00 52.234.238,84 41.021.100,51 39.876.663,30
DESPESAS DE CAPITAL(XI) 11.859.139,55 3.969.300,82 2.499.248,58 2.587.152,39 782.083,69
Investimentos 7.299.139,55 1.586.987,19 1.809.315,64 204.838,76 92.150,75
Inversdes Financeiras 1.650.000,00 1.287.001,51 - 1.287.001,51 -
Concesséo de Empréstimos(XIl) - - - - -
Aquisicao Titulo de Capital Integralizado(XIIl) - - - - -
Demais Inversdes Financeiras 1.650.000,00 1.287.001,51 - 1.287.001,51 -
Amortizagédo da Divida(XIV) 2.910.000,00 1.095.312,12 689.932,94 1.095.312,12 689.932,94
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XI-XII-XI 8.949.139,55 2.873.988,70 1.809.315,64 1.491.840,27 92.150,75
RESERVA DE CONTINGENCIA(XVI) 350.000,00 - - - -

RESERVA DO RPPS(XVII)

DESPESA PRIMARIA TOTAL(XVIIN=(X+XV+XVI+XVII)

166.460.584,50

56.011.729,70

54.043.554,48

42.512.940,78

39.968.814,05

RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVIII) |

-999.635,42 |

1.437.277,01 |

1.919.649,02

14.936.065,93 |

15.994.389,45

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES I

2.884.702,26 |

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VL. CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O

EXERCICIO DE REFERENCIA

2.940.670,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUN. GESTAO E FINANGAS, 23/Mai/2017, 09h e 05m.

Amadeu de Almeida Boeira

Prefeito Municipal

Sec.

Jorge L. Nehme de Azevedo

Gestdo e Financas

Igor Coelho Venson

Contador
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